
 

 

 

 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ 

 МЕДВЕДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

РЕШЕНИЕ № 17/2 

от  29.12.2023 г.                                                                                                                                                  

      Об утверждении отчёта об исполнении Прогнозного плана           

(программы) приватизации муниципального имущества Медведицкого 

сельского поселения  на 2023 год 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», решениями Совета Медведицкого 

сельского поселения от 01.12.2020 г. № 11/1 «Об утверждении Положения о приватизации 

имущества, находящегося в муниципальной собственности Медведицкого сельского 

поселения», от 03.10.2022 года № 9/3 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) и 

приватизации объектов муниципального имущества Медведицкого сельского поселения 

Жирновского района на 2023 год», от 15.02.2023 г. № 2/1 «О внесении изменений в 

прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2023 год», от 

09.10.2023 г. № 12/1 «О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества на 2023 год», от 25.05.2023 г. № 7/1 «О внесении изменений в 

прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2023 год», от 

09.10.2023 г. № 12/1 «О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества на 2023 год», руководствуясь Уставом Медведицкого 

сельского поселения, Совет Медведицкого сельского поселения  

 РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчѐт об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества на 2023 год, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета  

Медведицкого сельского поселения 

от   29.12.2023 г.      № 17/2 

 

       ОТЧЁТ 

об исполнении Прогнозного плана (Программы) 

 приватизации муниципального имущества Медведицкого сельского поселения на 2023 год 

 

Администрацией Медведицкого сельского поселения в соответствии с Федеральным 

законом от 21 декабря 2001 года 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», решениями Совета Медведицкого сельского поселения от 

01.12.2020 г. № 11/1 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Медведицкого сельского поселения», от 

03.10.2022 года № 9/3 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) и приватизации 

объектов муниципального имущества Медведицкого сельского поселения Жирновского 

района на 2023 год», от 15.02.2023 г. № 2/1 «О внесении изменений в прогнозный план 

(программу) приватизации муниципального имущества на 2023 год», от 09.10.2023 г. № 

12/1 «О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества на 2023 год». 

В указанный план приватизации было включено 5 объекта муниципального 

недвижимого имущества.  

По всем объектам, подлежащим продаже в 2023 году, проведена техническая 

инвентаризация и подготовлены задания на оценку. Стоимость объектов определялась на 

основании отчѐтов об оценке рыночной стоимости в соответствии с законодательством об 

оценочной деятельности.  

Планируемая сумма поступлений в бюджет Медведицкого сельского поселения от 

продажи объектов муниципального имущества на 2023 год была утверждена в размере 

630,00 тыс. рублей, в том числе: 

- 630,00тыс. руб. – плановое задание в рамках исполнения Прогнозного плана 

приватизации на 2023 год; 

Факт исполнения планового задания по доходам от продажи муниципального 

имущества составил 380,00 тыс. рублей по состоянию на 31 декабря 2023 года, в том числе: 

- 380,00 тыс. руб. – фактически перечислены в бюджет Медведицкого сельского 

поселения финансовые средства в рамках исполнения Прогнозного плана приватизации на 

2023 год; 

При этом по состоянию на отчетную дату из Прогнозного плана реализовано 4 

объекта муниципального недвижимого имущества на общую сумму 380,00 тыс. рублей, в 

том числе (Таблица 1): 

 

 

 



Таблица 1. 

 

С победителями торгов заключѐн  договор купли-продажи недвижимого имущества, 

оплата по этому договору произведена в бюджет Медведицкое сельского поселения. 

Приватизация иного имущества  в течение 2023 года не осуществлялась. 

Информационное обеспечение торгов проводилось путѐм размещения извещений о 

проведении торгов на официальном сайте Российской Федерации для размещения 

информации о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и официальном сайте администрации Медведицкого сельского поселения.                  

 

№ 

п/

п 

Местонахождение, 

площадь, 

кв.м. 

Способ 

приватизац

ии  

Рыночна

я 

стоимос

ть,  

тыс.руб. 

Дата 

продажи 

Покупатель Цена 

сделки 

приватиза

ции, 

тыс.руб. 

1 Здание 

эксплуатационной 

службы площадью 

428,0 кв.м. по адресу: 

Волгоградская 

область, Жирновский 

район, с. Медведица 

 

 

 

Открытый 

аукцион 

 

 

 

230,000 

 

 

 

28.06.2023  

 

 

 

ИП КФХ 

 

 

 

230,000 

2 Земельный участок 

для размещения 

здания гаража общей 

площадью 1200+/-

12,12кв.м. 

1 Здание столовой 
площадью 143,4 кв.м. 

по адресу: 

Волгоградская 

область, Жирновский 

район, с. Медведица 

 

 

 

Открытый 

аукцион 

 

 

 

150,000 

 

 

 

10.11.2023  

 

 

 

ИП КФХ 

 

 

 

150,000 

2 Земельный участок 

для размещения 

здания  столовой 

общей площадью 

5000+/-24,75кв.м. 

     


